Commissio propria Domini Gubernatoris. 

Teleki, Hunyadiak Kor:t. X. pag. I 96. Din originalu.. 
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DCXI. 
1447- 1447. Capitulluli:i dln Alba Iulia întroducc pe lom1 Cor21in11M fo poscs1i111m 

castrului ddc1 Deva clin comitatulu Hined6rei, pe care i l'a fostu dărnitt'1 Vladislau, 
regele Ungariei. În documentli se face amintire de mai muhî nobili rom,h1i din conrn­
nele din j,urulu Devei. 

Capitulum Ecclesie Transsiluane Omnfbus Chdstifidelibus tam presen­
tibus quam futuris presens scriptum inspecturis Salutem in omnium saluatore 
Ad vniuer.sornm notitiarn harum serîe vorumus pervenire, Quod nos litteras 
Prelatorum Baronum Nobilium et Procerum Regni Hungarie vniuersornm Re­
cepimus în hec verba, Prelati Barones Nobiles et Proceres Regni Hungarie 
vniuersi, honorabili Capitula Ecclesie Albensis Transsiluane Salutem cum honoris 
augmenta, Cum nos donacioni Castri Dewa vocati et suarum pertinenciarnm , 
in Comitatu de Hwnyad parcium Transsih1anarum existentiş per condam Sere­
lilÎssimum dominum \Vladislaum Regem Hungarie, Polonie etc. Magnifico do­
mino Johanni de Hwnyad dicti Regni Hungarie Gubernatori etcet. ipsiusque 
heredibus et posteritatibus vniuersis perpetllo facte, vlgore litterarnm nostrarum 
exinde confectarum nostrum coF1se11sum prebuerimus et assensum, velimusque 
ipsum dominum Johannem Gubernatorem in dominium dicti Castd et stiarum 
pertine11ciarum per nostrum et vestrum homines, legittime facere fotrochrci, 
Igitur Honorabilitatem vestram presentibus requirimus, Nichilominusque com­
mittimus eidem seriase, quatenus, vestn.im mittati-s hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Benedictus de Boythor, vei Mathyas de Rapolth aut 
Petrus de Pesthes, sin alter Petrus de eadem, seu Ladislaus similiter de 
eadem, siue Johannes neue Thomas de Ba:rtha, an Blasius Bodor dictus de 
Alpesthes vei Laurencius de Hosdad, alijs absentibus homo noster, ad facies 
predicti Castri Dewa et suarum perti11e11ciarum, vici111is et conmetaneis eius­
dem, et eanmdem vniuersis, inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, 
fotroducat prefatum dominum Johannem Gubernatorem 1n domini um eiusdem 
et earundem, Statuatque Idem et easdem eic\em, premisso Jure sibi inc,um• 
bente possidendas, Si non fuerit contradictum, Contradictores vero, si qui 
fuerint euocet eosdem contra annotatum domil:lum Johannem Gubernatorem in 
presenciam \iVayuodarum Tra11ssih1a:nensiurn, ad termirn1m competentem, ra­
cionem contradiccionis eorum reddituros, Et posthec huiusmodi lntroduccionis 
et Statucionis seriem cum Contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint vici­
nornmque et conmetaneorum qui premisse Statucioni intererunt Nominibus, ter­
minoque assignato ei.sdem vVayuodis Transsiluanensibus more solito rescribatis. 
Oatum Bude In dominica Ramispalmarum Anno domini Mi!Iesimo quadringen­
tesimo qua:dragesimo septimo. Nos itaque mandatis ipsorum Prelatonim Baro­
num Nobilium et Procerum Regni Hungarie obedire cupientes vt tenemur, 
vnacum prefato Blasio Bodor dieto ele Alpestes homine ipsorum, nostrum 
hominem vicldicet discretum virum dornirtum Symonem Rectorem altairis mi­
noris beati MichaeJis Archangefi in dicta Ecciesia nostra fundati ad prem1ssa 
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peragenda nostro protestimonio transm1s1mus fidedignum, qui tandem exinde 
ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima post 
festum lnuencionis sancte Crucîs proxime preteritum ad facies predicti Castri 
et suarnm pertinenciarum, vicinis et conmetaneis eiusdem et earundem vniuersis, 
Et presertim Michaele Gabrielis Gregorio Petro Chwka et altero Petro de 
Haro, Johanne filio Dyonisij de Ilye, Martino Balogh, Battholomeo Chanad 
de Alpes:thes, et alijs quamphiribus Nobifibus inibi legittime conuocatis, et 
presentibus accedendo 1 Introduxissent prefatum Magnificum Johannem de Hw­
nyad Gubernatorem Regni Hungarie in Dominium eiusdem et earundem, Sta. 
tuissentque Idem et easdem eidem, premisso Jure sibi incumbente perpetuo 
possidendas nuno penîtus contradictore apparente, tribus continuis diebus in 
faciebus eiusdem et earundem Juxta Regni consuetudinem moram facientes, In 
cuius îei testimonium presentes litteras nostras priuilegiales Sigillo nostro mu­
nimine roboratas ei<lem duximus concedendas, Da turn sedecimo die Introduc­
cionis et Statucionis pîenotate, Anna Domini supradicto, Honorabilibus et dis­
cretis viris Dominis Andrea preposito Georgio Cantore Michaele Custode 
Emerico Decano, ceterisque Canonicis diete Ecclesie nostre salubriter existen­
tibus et deuote. 

Teleki, Hunyadiak Kara. X. pag. 197, Din archiva rcgaU dcfa Mttnchen. 

DCXII. 

737 

1447. 1Vobilii din Tra11silvania se plângi1 la prelaţii şi la bmonii din Ungaria, f447· 
pn·cl(m şi la voivodull1 din Transilvania, că mulţi dintre iobag# lon1 fugit de pc moşiile den-
ştlon1 şi se aşl/ă pe moşiile regale fără si!-şi plătescă datoriile, şi fără se aibă permi-
siunea din partea domni/orii sei. În urma acestei plangeri, voivod ulii Transilvaniei ordonă 
comitateloru se prini;lă şi se înapoieze domniloru sei pe astu-feli:i de ioba.gi fugiţi, însă 
numai sub condiţiune, că nobilii seu d1inezii în numde nobililoru se depună jurămentulu, 
că iobagii acestia se au depărtatu în ascunsu, fll'.ră se aibă permisiunea domniloru sei, şi 

fără se plătescă datoriile şi censuli:i pămentului. 

Marcus de Herepe., ac Georgius de Bala, et Stephanus de Jarnisy 
Vice Vajvodae Transilvani. Nobitibus viris Comitibus ,. et Judicibus nohHium 
quorumCL1nque Comitatuum harum partium Transylvanarum, sah.1tem mm ho­
nore. Noveritis, quod nobis in Octavis resti B. Georgii M. una cum partium 
Transilvanarum nobilibus nobiscum in judicio existentibus, Ladisl~us filius 
Be11edict1 ele ... et Ladislaus folius Thord. de Csan nuncii I ut puta dictorum 
nobilium earumdem ·partium Transilvanarum de medio Prnelatorum, Baronum, 
et Nobilium procerum Regni Hungariae Universorum ad nos: reversi, quasdam 
duas literas, unam .. .. Praelatorum, Baronum, Nobilium et Procerum Regni 

27,zBS. Documente. Voi. I. Partea 2. 93 
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Hungariae- Universornm, et aliam Magnifici Nicolai de Ujlak, inter ceteros 
honorum Vaj,vodae Transilvani Domini nostri metuendi, omnino paitenter ema. 
natas, Nostrum, et jam dictorum Nobilit1m earnmdem partium Transilvanarum 
produxerunt in conspectum, quarum primae, videlicet praeattactorum Praela­
torum Baronum I Nob[Jium, et prncerum Regni Hungariae Universorum ver­
balis continentia sequitur hoc modo: 

•Prefat,i, Barones, et Proceres Reg11i Hungariae Universi. Magnificis 
Dominis Nicolao de Ujlak, ac Emerico de Pelseuth Vajvode Transilvaniensibus, 
vel ipsorum Vice-Vajvodis Salutem et favorem . Exponitur nobis pro parte, 
et in persana universornm Nabilium et partium Transilvanarum praedictorum 
valde querulase, quo modo nonnulli forent I ex Jobbagionibus ipsorum, qui 
non obtenta licentia, justisque terragiis non depositis, nec eorum solitis debitis 
persolutis, ad Civitates, Districtus, Possessiones, et loca Carnerarum Rega­
Jium, simul cum omnib1.1s bonis, et rebus se conferre consvevissent moraturi, 
et dum ex parte tal ,ium ipsi Nobiles judicium, et justitiam, eosdemque ad 
priora eorum habitacula remitti debere postularent, nec judicium et justitia 
impenderetur ex parte eorumdem, seci neque ad priora eorum habitacula 
remitterentur, et cum, juxta Regni consvetudinem nullus Jobbagionum absqlle 
obtenta licentia, justi.que terragii depositione, ac caeterorum solitornm debi­
torum perso)utione, ad aliorum Possessiones se conferrc va leat moraturns, 
quod si factum fuerit quoquomodo, ex tune tales jobbagi,ones rernitti tene­
a11tur, per eornm abductores cum gravaminibus rn talibus competentiis. Igitur 
rogamus vos, et committimus nichilominus, quatem1s receptis praesentibus, a 
modo în antea omnes tales Jobbagiones 1 qui ut praefertur, non obtenta 
Jicentia, justoque terragio non deposito, nec eorum solitis debitis persolutis, 
ad Civitates ~ Districtus, Possessiones, ac loco Camerarnm Regalium se con -
tulerunt mo·raturi, rursus ipsis nobilibus eos<lem eum Universis rebus ipsorum 
remittere, et ex parte eorum merum judicium , et debitae justitiae cornple­
mentum exhibere et impenclere velitis ac debeatis, aliud non facturi. Prae­
sentibus pedectis manibt~s exhibitorum restitutis.) Datum Buclae feria tertia 
proxima post Dominicam Ramispalmarum a . Domini I 447 ., 

Secundae vero similiter praelibati magnifici Nicolai Vajvodae Transil­
vani Domini Nostri metuendi Literae tenor est : 

, Nos Nicolaus de Uyfok inter caetera Vajvoda Transilvanus ,. et Banus 
Machoviensis. Vobis Egregiis Marco de Herepe, et Stephano ele Janusy , ac 
Georgio de Bala Vice-Vajvodis nostris Transilvaniensibus Salutem cum dile­
ctio11e .. Conquerulantibus 11obis Ladislao Thordasy, et altern LatHslao fiii o Be­
nedicti ambasiatoribus Transilvaniensibus, quod ad Civitatcs, Oppida, et Bona 
Camerarum Regaliurn , et quaslibet alias Possessiones (1uorumcunque, sive 
Magnifici Domini Johannis Gubernatoris, seu aliorum Nobilium, vei Possessio­
natorum Regni, nonnulli Jobbagiones per saltum, 11011 obtenta Jicentia, furtive 
recessissent, in contemptum communis justftiae; per quemlibet conservarentur, 
et retinerentur, quamobrem vobis firmiter praecipiendo committiimus, aliucl 
nequaquam habere volentes, quatenus omnes, et singulos Jobbagi,ones Nobi­
lium Transilvaniensium, qui, ut, sicut praefertur; furtive, non obtenta licentia 
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ele faciebus possessionum recessissent, nostra in persana, et authori'tate, vobis 
in hac parte attributa, mediante, ad pristina eorum habitacula reduci com­
pellere, et adstringere debeatis, quod si per vos facere nrequirit, ex tune 
facultate, et . . . . . Transilvaniae ad regrediendum et revertendum ad pri­
stinos eon.im veros, et naturales Dominos compellere debeatis, et secus in 
praemissis nullatenus facere praesummatis, Praesentibus perlectis denuo exhi­
bentibus restitutis. Datum Budae în Dominica Ramispalmarum a. Domini 144 7. » 

.... Nos una cum praenotatis nobilibus clictarum partium Transilva­
narum omnes et singulos tales, et hujusmocli jobbagiones quorumcunque No­
bilium et alterius cujusvis status possessionatorum Bonorurn, ad quascunque 
Civitates, 0ppicla, Possessiones et Villas, seu loca Camerarum modo prae­
tensato furtive recessissent, simul cum eornm rebus et bonis per eorumdem 
Civitatum, Oppidornm, Possessionum, et villarum ,, ac . . . . Judices, et J LJ­
ratos extracl. et ad pristina eorum loca, et habitacula rursus remitti facere 
deh. . . . . . decr. . . . vobis serie . . . . quis . . . contra universos tales 
Jobbagiones, cum cunctis ipsorum rebus, et bonis in medio Vice-Vajvodarum 
quocunque loci . . refert ex:tradare, et ad praeclicta eorum loca, et habita­
cula rursus remittere debeatis, certifican . . . ut si quispiam eorum hujusmodi 
crnnrnissionem, et mandatum saepe 11otatorum Praelatorum, Baronmn, Nobi­
lium, et Procerum Regni Hungarie, Universorum ... Domini Nostri Vaj­
vodae rcfutan. et vilipen. hujusmodi Jobbagiones extradare notlent, aut non 
curarent, ex tune de nostra congregatione cum primo fienda nos universis 
praeaHactarum partium Transilvanarnm, Nobilium, juxta commissionem ante­
lati Domini Nostri Vajvodae praemissam . . . . ad observationem hujusmodi 
manolatorum, non sine eorurn damnis arctius compellemus, volentes nihiiornimis 
ut Domini et Nobiles huj11smodi Jobbagionum, sicut praefertur furtive reces­
sornm per se . . . eorum in personis, aut eorum Villici seu Kenezy tertio 
se super eo, quod tales Jobbagîones de jam notatis eorum Possessionibus, 
non ha bita licentia, neque justo terragio deposito, sed furtive recessissent, 
Juramentum praestare debeant I et teneantur. Datum Thordae duodecimo die 
0ctavarum festi B. Georgii Martyr. praeclicto a. _D. 144 7.